
Data ZA/PE Tipo Controlo Codigo Análise PA PA Conservativo

05/01/2015 Boiças CR1 0340.2.0005.00001.20150105 Boiças - Casa de António de Almeida

05/01/2015 Camba CR1 0340.2.0009.00001.20150105 Camba - Casa de Alcino

05/01/2015 Castanheira da Serra CR1 0340.2.0012.00001.20150105

Castanheira da Serra - Casa de José António 

Pereira Tomé

05/01/2015 Cavaleiros de Baixo CR1 0340.2.0065.00001.20150105

Cavaleiros de Baixo - Casa de António Pereira 

Ramos Lourenço

05/01/2015 Cavaleiros de Cima CR1 0340.2.0013.00001.20150105

Cavaleiros de Cima - Casa de José dos Santos 

Júnior

05/01/2015 Ceiroco CR1 0340.2.0066.00001.20150105 Ceiroco - António Ramos Pinto de Almeida

05/01/2015 Ceiroquinho I CR1 0340.2.0014.00001.20150105 Ceiroquinho I - Casa de Abél de Almeida Martinho

05/01/2015 Ceiroquinho II CR1 0340.2.0015.00001.20150105 Ceiroquinho II - Casa de Carlos Coelho

05/01/2015 Covanca CR1 0340.2.0017.00001.20150105 Covanca - Casa de Florindo das Neves Quaresma

05/01/2015 Fajão CR1 0340.2.0020.00001.20150105 Fajão - Café Juiz de Fajão

05/01/2015 Gralhas CR1 0340.2.0068.00001.20150105 Gralhas - Casa de Artur Lopes Dias

05/01/2015 Mata CR1 0340.2.0029.00001.20150105 Mata - Casa de Ann Cristinne Thorpe

05/01/2015 Ponte de Fajão CR1 0340.2.0037.00001.20150105 Ponte de Fajão - Casa de América Fernandes

05/01/2015 Porto da Balsa CR1 0340.2.0069.00001.20150105 Porto da Balsa - Casa de António Augusto Adrião

05/01/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00001.20150105 Pampilhosa da Serra - Centro de Saúde

19/01/2015 Adurão CR1 0340.2.0054.00001.20150119 Adurão - Casa de Aurélio Batista

19/01/2015 Aradas CR1 0340.2.0002.00001.20150119 Aradas - Casa de Alfredo Domingos

19/01/2015 Carregal CR1 0340.2.0058.00001.20150119 Carregal - Café de Joaquim Gaspar Gonçalves

19/01/2015 Dornelas do Zêzere CR1 0340.2.0063.00001.20150119 Dornelas do Zêzere - Bar do Grupo Desportivo

19/01/2015 Esteiro CR1 0340.2.0019.00001.20150119 Esteiro - Casa de Alice Dias Fernandes

19/01/2015 Foz do Ribeiro CR1 0340.2.0067.00001.20150119 Foz do Ribeiro - Casa de Joaquim Antunes

19/01/2015 Malhada do Rei CR1 0340.2.0026.00001.20150119 Malhada do Rei - Casa de Eduardo Lopes Dias



19/01/2015 Maxial CR1 0340.2.0059.00001.20150119 Maxial - Casa de António Manuel Marques Fatelo

19/01/2015 Meãs CI 0340.2.0030.00001.20150119 Meãs - Casa de Américo Antunes

19/01/2015 Póvoa da Raposeira CI 0340.2.0061.00001.20150119 Póvoa da Raposeira - Café Largo das Festas

19/01/2015 Vidual de Baixo CI 0340.2.0051.00001.20150119 Vidual de Baixo - Casa de Alice dos Anjos

19/01/2015 Vidual de Cima CI 0340.2.0052.00001.20150119

Vidual de Cima - Casa de Alexandra Sofia 

Marcelino

19/01/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CI 0340.2.0048.00001.20150119 Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Café José Barata

19/01/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CI 0340.2.0049.00001.20150119

Unhais-o-Velho_Sist Novo - Casa de António 

Emílio de Almeida

02/02/2015 Braçal CR1 0340.2.0006.00001.20150202 Braçal - Casa de Alcino Almeida Tomé

02/02/2015 Carvalho CR1 0340.2.0010.00001.20150202 Carvalho - Casa de Agostinho Victor

02/02/2015 Coelhal CR1 0340.2.0016.00001.20150202 Coelhal - Casa de Américo Moreira Cortêz

02/02/2015 Covões CR1 0340.2.0018.00001.20150202 Covões - Casa de José Augusto Martins

02/02/2015 Malhadas da Serra CR1 0340.2.0027.00001.20150202 Malhada da Serra - Casa de Octávio Marques

02/02/2015 Moninho / Sobral de Cima CR1 0340.2.0031.00001.20150202 Moninho - Casa de América dos Santos Antunes

02/02/2015 Moradias CR1 0340.2.0032.00001.20150202 Moradias - Casa de Deolinda de Jesus

02/02/2015 Pescanseco Cimeiro CR1 0340.2.0034.00001.20150202 Pescanseco Cimeiro - Casa de Abilio Ferreira

02/02/2015 Pescanseco Fundeiro CR1 0340.2.0035.00001.20150202

Pescanseco Fundeiro - Casa de Carlos Alberto 

Almeida Nunes

02/02/2015 Pessegueiro CR1 0340.2.0036.00001.20150202 Pessegueiro Cima  - Café Isidro Matias

02/02/2015 Póvoa CR1 0340.2.0039.00001.20150202 Póvoa - Casa de Alberto Ramos

02/02/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR2 0340.2.0064.00002.20150202 Casal da Lapa - Café Residencial "As Beiras"

02/02/2015 Sobral Bendito CR1 0340.2.0043.00001.20150202 Sobral Bendito - Casa de Alice dos Anjos

02/02/2015 Sobral de Baixo CR1 0340.2.0042.00001.20150202

Sobral de Baixo - Casa de João Trindade 

Figueiredo

02/02/2015 Soeirinho CR1 0340.2.0045.00001.20150202 Soeirinho - Casa de Abílio Domingues

16/02/2015  Amoreira Cimeira CR1 0340.2.0001.00001.20150216 Amoreira Cimeira - Café Estrela



16/02/2015 Brejo de Baixo CR1 0340.2.0007.00001.20150216

Brejo de Baixo - Casa de Carlos Alberto Casimiro 

Pires

16/02/2015 Brejo de Cima CR1 0340.2.0008.00001.20150216 Brejo de Cima - Casa de António Antão Costa

16/02/2015 Folgares CR1 0340.2.0021.00001.20150216 Folgares - Casa de Artur Barata Simões

16/02/2015 Gavião de Cima CR1 0340.2.0022.00001.20150216 Gavião de Cima - Casa de Fernando José Alves

16/02/2015 Lobatos CR1 0340.2.0023.00001.20150216 Lobatinhos - Casa de Trndade Tomé

16/02/2015 Machio de Baixo CR1 0340.2.0024.00001.20150216 Machio de Baixo - Casa de Convívio

16/02/2015 Machio de Cima CI 0340.2.0025.00001.20150216 Machio de Cima - Casa de Convívio

16/02/2015 Padrões CI 0340.2.0033.00001.20150216 Padrões - Casa de Américo Barata Tavares

16/02/2015 Signo Samo CI 0340.2.0041.00001.20150216 Signo - Samo - Casa de Manuel Martins

16/02/2015 Sobral Magro CI 0340.2.0044.00001.20150216 Sobral Magro - Casa de António Garcia Barata

16/02/2015 Souto do Brejo CI 0340.2.0046.00001.20150216 Souto do Brejo - Carlos Alberto Dias Ramos

16/02/2015 Trinhão CI 0340.2.0047.00001.20150216 Trinhão - Bar da Liga de Melhoramentos

16/02/2015 Vale Pereiras CI 0340.2.0050.00001.20150216 Vale Pereiras - Casa de Albertina de Jesus

02/03/2015 Boiças CR1 0340.2.0005.00002.20150302 Boiças - Casa de Maria da Graça Nunes Almeida

02/03/2015 Camba CR1 0340.2.0009.00002.20150302 Camba - Casa de Américo Gonçalves

02/03/2015 Castanheira da Serra CR1 0340.2.0012.00002.20150302

Castanheira da Serra - Casa de José António 

Bento

02/03/2015 Cavaleiros de Baixo CR1 0340.2.0065.00002.20150302

Cavaleiros de Baixo - Casa de Luciano Almeida 

Fernandes

02/03/2015 Cavaleiros de Cima CR1 0340.2.0013.00002.20150302 Cavaleiros de Cima - Casa de José Martins

02/03/2015 Ceiroco CR1 0340.2.0066.00002.20150302 Ceiroco -Fontanário da Rede

02/03/2015 Ceiroquinho I CR1 0340.2.0014.00002.20150302 Ceiroquinho I - Casa de Abél Ramos

02/03/2015 Ceiroquinho II CR1 0340.2.0015.00002.20150302 Ceiroquinho II - Casa de Jaime Almeida Santos

02/03/2015 Covanca CR1 0340.2.0017.00002.20150302 Covanca - Casa de Herminio Moura

02/03/2015 Fajão CR1 0340.2.0020.00002.20150302 Fajão - Casa de Carlos Alberto Antunes Simão



02/03/2015 Gralhas CR1 0340.2.0068.00002.20150302 Gralhas - Casa de Carlos Alberto Almeida Correia

02/03/2015 Mata CR1 0340.2.0029.00002.20150302

Mata - Casa de António Moreira Gonçalves 

Ramos

02/03/2015 Ponte de Fajão CR1 0340.2.0037.00002.20150302

Ponte de Fajão - Casa de José Francisco Santos 

Almeida

02/03/2015 Porto da Balsa CR1 0340.2.0069.00002.20150302 Porto da Balsa - Casa deAlice Fernandes Salgueiro

16/03/2015 Adurão CR2 0340.2.0054.00002.20150316

Adurão - Casa de Fernando Almeida Mendes 

Baptista

16/03/2015 Aradas CR2 0340.2.0002.00002.20150316 Aradas - Casa de Fernando Pereira Duarte Vaz

16/03/2015 Carregal CR2 0340.2.0058.00002.20150316 Carregal - Casa de Acácio Dias Gomes

16/03/2015 Dornelas do Zêzere CR2 0340.2.0063.00002.20150316

Dornelas do Zêzere - Casa de Aires Martins 

Gerónimo

16/03/2015 Esteiro CR2 0340.2.0019.00002.20150316 Esteiro - Casa de Amandio Fernandes

16/03/2015 Foz do Ribeiro CR2 0340.2.0067.00002.20150316

Foz do Ribeiro - Casa de Maria de Jesus Reis 

Martins

16/03/2015 Malhada do Rei CR2 0340.2.0026.00002.20150316 Malhada do Rei - Casa de Carlos Alberto Assunção

16/03/2015 Maxial CR2 0340.2.0059.00002.20150316 Maxial - Casa de Carlos Manuel Mota Marques

16/03/2015 Meãs CR1 0340.2.0030.00002.20150316 Meãs - Casa de Augusto Vicente Pereira

16/03/2015 Póvoa da Raposeira CR1 0340.2.0061.00002.20150316

Póvoa da Raposeira - Casa de Alberto Santos 

Gaspar

16/03/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00003.20150316 Maria Gomes - Casa de Manuel Barata Mendes

16/03/2015 Vidual de Baixo CR1 0340.2.0051.00002.20150316 Vidual de Baixo - Casa de Maria dos Anjos Martins

16/03/2015 Vidual de Cima CR1 0340.2.0052.00002.20150316

Vidual de Cima - Casa de Américo Emílio de 

Almeida

16/03/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CR1 0340.2.0048.00002.20150316

Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Casa de Alfredo 

Martins

16/03/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CR1 0340.2.0049.00002.20150316

Unhais-o-Velho_Sist Novo - Casa de Joaquim Luis 

Gavinhos



06/04/2015 Braçal CR2 0340.2.0006.00002.20150406 Braçal - Casa de João Martins

06/04/2015 Carvalho CR2 0340.2.0010.00002.20150406 Carvalho - Casa de Jaime Brás Alves Loureiro

06/04/2015 Coelhal CR2 0340.2.0016.00002.20150406 Coelhal - Casa de Aristides Santos

06/04/2015 Covões CR2 0340.2.0018.00002.20150406 Covões - Casa de Manuel Almeida Antunes

06/04/2015 Malhadas da Serra CR2 0340.2.0027.00002.20150406 Malhadas da Serra - Casa de  José Gonçalves 

06/04/2015 Moninho / Sobral de Cima CR2 0340.2.0031.00002.20150406 Moninho - Casa de António Garcia Fernandes

06/04/2015 Moradias CR2 0340.2.0032.00002.20150406 Moradias - Casa de Luis Carlota

06/04/2015 Pescanseco Cimeiro CR1 0340.2.0034.00002.20150406

Pescanseco Cimeiro - Casa de José Custódio 

Antunes

06/04/2015 Pescanseco Fundeiro CR1 0340.2.0035.00002.20150406

Pescanseco Fundeiro - Casa de Deolinda Jesus 

Neves

06/04/2015 Pessegueiro CR1 0340.2.0036.00002.20150406

Pessegueiro de Baixo - Casa de Patrocínia Jacinto 

Pratas Nunes

06/04/2015 Póvoa CR1 0340.2.0039.00002.20150406 Póvoa - Casa de Anibal Antunes Santos

06/04/2015 Sobral Bendito CR1 0340.2.0043.00002.20150406

Sobral Bendito - Casa de Carlos Gonçalves 

Almeida

06/04/2015 Sobral de Baixo CR1 0340.2.0042.00002.20150406 Sobral de Baixo - Casa de Luis Santos Alexandre

06/04/2015 Soeirinho CR1 0340.2.0045.00002.20150406 Soeirinho - Casa de Alfredo Gonçalves Alexandre

20/04/2015  Amoreira Cimeira CR2 0340.2.0001.00002.20150420

Amoreira Cimeira - Casa de Domingos Marques 

Coelho

20/04/2015 Brejo de Baixo CR2 0340.2.0007.00002.20150420 Brejo de Baixo - Casa de José Antunes Vaz

20/04/2015 Brejo de Cima CR2 0340.2.0008.00002.20150420 Brejo de Cima - Casa de António Antunes Vaz

20/04/2015 Folgares CR2 0340.2.0021.00002.20150420 Folgares - Casa de Deonilde Barata

20/04/2015 Gavião de Cima CR2 0340.2.0022.00002.20150420

Gavião de Cima - Casa de Joaquim Rodrigues 

Fernandes

20/04/2015 Lobatos CR2 0340.2.0023.00002.20150420 Lobatinhos - Casa de Fernando Mendes Garcia



20/04/2015 Machio de Baixo CR2 0340.2.0024.00002.20150420

Machio de Baixo - Casa de Manuel joão Lopes 

Sabugueiro

20/04/2015 Machio de Cima CR1 0340.2.0025.00002.20150420 Machio de Cima - Casa de José Domingos Alves

20/04/2015 Padrões CR1 0340.2.0033.00002.20150420 Padrões - Casa de Jaime Francisco

20/04/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00004.20150420 Pampilhosa da Serra_Pavilhão Multiusos

20/04/2015 Signo Samo CR1 0340.2.0041.00002.20150420 Signo - Samo - Casa Manuel Farinha

20/04/2015 Sobral Magro CR1 0340.2.0044.00002.20150420 Sobral Magro - Casa de Convívio

20/04/2015 Souto do Brejo CR1 0340.2.0046.00002.20150420

Souto do Brejo - Casa de Anibal Vicente Ramos 

Batista

20/04/2015 Trinhão CR1 0340.2.0047.00002.20150420 Trinhão - Casa de Américo Domingues

20/04/2015 Vale Pereiras CR1 0340.2.0050.00002.20150420 Vale Pereiras - Casa de Américo José

04/05/2015 Boiças CI 0340.2.0005.00003.20150504 Boiças - Fontanário da Rede

04/05/2015 Camba CI 0340.2.0009.00003.20150504 Camba - Casa de Convívio

04/05/2015 Castanheira da Serra CI 0340.2.0012.00003.20150504

Castanheira da Serra - Casa de Fernando Augusto 

Pereira Adrião

04/05/2015 Cavaleiros de Baixo CI 0340.2.0065.00003.20150504 Cavaleiros de Baixo - Casa de Maria do Carmo

04/05/2015 Cavaleiros de Cima CI 0340.2.0013.00003.20150504

Cavaleiros de Cima - Casa de Maria do Carmo 

Pereira

04/05/2015 Ceiroco CI 0340.2.0066.00003.20150504 Ceiroco - Casa de José Fernandes

04/05/2015 Ceiroquinho I CI 0340.2.0014.00003.20150504 Ceiroquinho I - Casa de Aires Ramos

04/05/2015 Ceiroquinho II CI 0340.2.0015.00003.20150504 Ceiroquinho II - Casa de Lúcia Barata

04/05/2015 Covanca CR2 0340.2.0017.00003.20150504 Covanca - Casa de João Marques João

04/05/2015 Fajão CR2 0340.2.0020.00003.20150504 Fajão - Casa de Augusto Cruz Almeida

04/05/2015 Gralhas CR2 0340.2.0068.00003.20150504 Gralhas - Casa de Irene Baptista Gonçalves

04/05/2015 Mata CR2 0340.2.0029.00003.20150504 Mata - Casa de António Rodrigues de Almeida

04/05/2015 Ponte de Fajão CR2 0340.2.0037.00003.20150504 Ponte de Fajão - Casa de José Gonçalves Ramos

04/05/2015 Porto da Balsa CR2 0340.2.0069.00003.20150504 Porto da Balsa - Casa de Isabel Lopes

04/05/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CI 0340.2.0064.00005.20150504 Aldeia Cimeira - Casa de José Cardoso



18/05/2015 Adurão CR1 0340.2.0054.00003.20150518

Adurão - Casa de Fernando Batista Mendes 

Cebola

18/05/2015 Aradas CR1 0340.2.0002.00003.20150518 Aradas - Casa de Joaquim Pereira

18/05/2015 Carregal CR1 0340.2.0058.00003.20150518 Carregal - Casa de Ana Maria Gomes

18/05/2015 Dornelas do Zêzere CR1 0340.2.0063.00003.20150518

Dornelas do Zêzere - Casa de Américo Dias 

Antunes Bento

18/05/2015 Esteiro CR1 0340.2.0019.00003.20150518 Esteiro - Casa de António Alves Marcelino

18/05/2015 Foz do Ribeiro CR1 0340.2.0067.00002.20150518

Foz do Ribeiro - Casa de Maria de Jesus Reis 

Martins

18/05/2015 Malhada do Rei CR1 0340.2.0026.00003.20150518 Malhada do Rei - Casa de Convivio

18/05/2015 Maxial CR1 0340.2.0059.00003.20150518 Maxial - Casa de Hermínio Isidoro

18/05/2015 Meãs CR1 0340.2.0030.00003.20150518 Meãs - Casa de Benvinda Carvalho

18/05/2015 Póvoa da Raposeira CR1 0340.2.0061.00003.20150518

Póvoa da Raposeira - Casa de Manuel Fernandes 

Hermenegildo Santos

18/05/2015 Vidual de Baixo CR1 0340.2.0051.00003.20150518 Vidual de Baixo - José Maria Martins CCH

18/05/2015 Vidual de Cima CR1 0340.2.0052.00003.20150518

Vidual de Cima - Casa de António Robalo Gomes 

Cruz

18/05/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CR1 0340.2.0048.00003.20150518

Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Casa de Ascensão 

Dutra

18/05/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CR1 0340.2.0049.00003.20150518

Unhais-o-Velho_Sist Novo - Casa de Manuel 

Gaspar  Neves

01/06/2015 Braçal CR1 0340.2.0006.00003.20150601 Braçal - Paulo Jorge Antão Soares

01/06/2015 Carvalho CR1 0340.2.0010.00003.20150601

Carvalho - Casa de José Manuel Fernandes 

Lourenço

01/06/2015 Coelhal CR1 0340.2.0016.00003.20150601 Coelhal - Casa de Armando Moreira

01/06/2015 Covões CR1 0340.2.0018.00003.20150601 Covões - Casa de Manuel João Lopes da Quelha

01/06/2015 Malhadas da Serra CR1 0340.2.0027.00003.20150601

Malhadas da Serra - Casa de Abílio Francisco 

Barata

01/06/2015 Moninho / Sobral de Cima CR1 0340.2.0031.00003.20150601 Moninho - Casa de Convivio de Moninho

01/06/2015 Moradias CR1 0340.2.0032.00003.20150601

Moradias - Casa de Paulo Alexandre Ramos 

Gonçalves

01/06/2015 Pescanseco Cimeiro CI 0340.2.0034.00003.20150601

Pescanseco Cimeiro - Casa de Maria Amélia 

Martins



01/06/2015 Pescanseco Fundeiro CI 0340.2.0035.00003.20150601

Pescanseco Fundeiro - Casa de João Ventura 

Martins

01/06/2015 Pessegueiro CI 0340.2.0036.00003.20150601

Pessegueiro de Baixo - Casa de Francisco Pratas 

Nunes

01/06/2015 Póvoa CI 0340.2.0039.00003.20150601 Póvoa - Casa de António Francisco

01/06/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00006.20150601 Sobral Valado - Casa de José Maria Nunes

01/06/2015 Sobral Bendito CI 0340.2.0043.00003.20150601

Sobral Bendito - Casa de José Manuel Dias 

Gonçalves de Almeida

01/06/2015 Sobral de Baixo CI 0340.2.0042.00003.20150601

Sobral de Baixo - Casa de Maria Albertina Santos 

Almeida

01/06/2015 Soeirinho CI 0340.2.0045.00003.20150601 Soeirinho - Lavadouro

15/06/2015  Amoreira Cimeira CR1 0340.2.0001.00003.20150615 Amoreira Cimeira - Casa de Maria Avelina Nunes

15/06/2015 Brejo de Baixo CR1 0340.2.0007.00003.20150615

Brejo de Baixo - Casa de José Custódio Brito 

Cardoso

15/06/2015 Brejo de Cima CR1 0340.2.0008.00003.20150615 Brejo de Cima - Casa de José Lameiras Ramos

15/06/2015 Folgares CR1 0340.2.0021.00003.20150615 Folgares - Casa de Jaime Garcia Mendes

15/06/2015 Gavião de Cima CR1 0340.2.0022.00003.20150615 Gavião de Cima - Casa de Maria Anunciação

15/06/2015 Lobatos CR1 0340.2.0023.00003.20150615 Lobatinhos - Casa de José Augusto Almeida

15/06/2015 Machio de Baixo CR1 0340.2.0024.00003.20150615 Machio de Baixo - Casa de Manuel Victor

15/06/2015 Machio de Cima CR1 0340.2.0025.00003.20150615 Machio de Cima - Casa de José Mendes Victor

15/06/2015 Padrões CR1 0340.2.0033.00003.20150615 Padrões - Casa de José Barata Tavares

15/06/2015 Signo Samo CR1 0340.2.0041.00003.20150615 Signo Samo - Casa de José Augusto Fernades

15/06/2015 Sobral Magro CR1 0340.2.0044.00003.20150615 Sobral Magro - Casa de Maria José

15/06/2015 Souto do Brejo CR1 0340.2.0046.00003.20150615

Souto do Brejo - Casa de Anselmo Gonçalves 

Ramos

15/06/2015 Trinhão CR1 0340.2.0047.00003.20150615 Trinhão - Casa de Emília Francisco Antunes

15/06/2015 Vale Pereiras CR1 0340.2.0050.00003.20150615

Vale Pereiras - Casa de Américo Ramos de 

Almeida

06/07/2015 Boiças CR1 0340.2.0005.00004.20150706

Boiças - Casa de Rogério Silvestre Nunes de 

Almeida



06/07/2015 Camba CR1 0340.2.0009.00004.20150706 Camba - Casa de Mário Gonçalves

06/07/2015 Castanheira da Serra CR1 0340.2.0012.00004.20150706 Castanheira da Serra - Casa de José M. Rebelo

06/07/2015 Cavaleiros de Baixo CR1 0340.2.0065.00004.20150706 Cavaleiros de Baixo - Casa deIrene Antunes Cruz

06/07/2015 Cavaleiros de Cima CR1 0340.2.0013.00004.20150706

Cavaleiros de Cima - Casa de Preciosa da 

Encarnação

06/07/2015 Ceiroco CR1 0340.2.0066.00004.20150706

Ceiroco - Casa de Maria do Carmo Almeida 

Damásio

06/07/2015 Ceiroquinho I CR1 0340.2.0014.00004.20150706 Ceiroquinho I - Casa de António Pereira

06/07/2015 Ceiroquinho II CR1 0340.2.0015.00004.20150706 Ceiroquinho II - Casa de Maria do Patrocinio

06/07/2015 Covanca CR1 0340.2.0017.00004.20150706

Covanca - Casa de José Manuel Marques 

Gonçalves

06/07/2015 Fajão CR1 0340.2.0020.00004.20150706 Fajão - Centro de Dia

06/07/2015 Gralhas CR1 0340.2.0068.00004.20150706 Gralhas - Casa de Manuel Gonçalves Ramos

06/07/2015 Mata CR1 0340.2.0029.00004.20150706 Mata - Casa de Fernando Simão Nogueira 

06/07/2015 Ponte de Fajão CR1 0340.2.0037.00004.20150706

Ponte de Fajão - Casa de Maria Isabel Freire 

Alexandra Ramos

06/07/2015 Porto da Balsa CR1 0340.2.0069.00004.20150706

Porto da Balsa - Casa de Maria Belizanda Dias 

Pereira

06/07/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00007.20150706

Aldeia Fundeira - Fontanário Largo Nossa Senhora 

do Carmo

20/07/2015 Adurão CR1 0340.2.0054.00004.20150720 Adurão - Casa de José Bras Lopes Pinheiro

20/07/2015 Aradas CR1 0340.2.0002.00004.20150720 Aradas - Casa de José Gomes Pereira

20/07/2015 Carregal CR1 0340.2.0058.00004.20150720 Carregal - Casa de José Dias Mendes Ladeira

20/07/2015 Dornelas do Zêzere CR1 0340.2.0063.00004.20150720

Dornelas do Zêzere - Casa de António Albino da 

Costa

20/07/2015 Esteiro CR1 0340.2.0019.00004.20150720 Esteiro - Casa de António Simão Martins

20/07/2015 Foz do Ribeiro CR1 0340.2.0067.00003.20150720 Foz do Ribeiro - Casa de Maria Adelaide Batista

20/07/2015 Malhada do Rei CR1 0340.2.0026.00004.20150720 Malhada do Rei - Casa de Hermínio Dias Almeida



20/07/2015 Maxial CR1 0340.2.0059.00004.20150720 Maxial - Casa de Idalina Isadoro

20/07/2015 Meãs CR2 0340.2.0030.00004.20150720 Meãs - Casa de Fernanda Silva Marcelino

20/07/2015 Póvoa da Raposeira CR2 0340.2.0061.00004.20150720

Póvoa da Raposeira - Casa de António 

Hermenegildo

20/07/2015 Vidual de Baixo CR2 0340.2.0051.00004.20150720 Vidual de Baixo - José Filipe Policarpo dos Santos

20/07/2015 Vidual de Cima CR2 0340.2.0052.00004.20150720

Vidual de Cima - Casa de Ermelinda de Jesus 

Fernandes Mendonça

20/07/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CR2 0340.2.0048.00004.20150720

Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Casa de Manuel Dias 

Gonçalves

20/07/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CR2 0340.2.0049.00004.20150720 Unhais-o-Velho_Sist Novo - Café Martins

03/08/2015 Braçal CR1 0340.2.0006.00004.20150803 Braçal -  Casa de Maria Isilda Gomes Ramos

03/08/2015 Carvalho CR1 0340.2.0010.00004.20150803 Carvalho - Casa de Manuel Ramos Nunes

03/08/2015 Coelhal CR1 0340.2.0016.00004.20150803 Coelhal - Casa de Henrique d'Almeida

03/08/2015 Covões CR1 0340.2.0018.00004.20150803 Covões - Fontanário da Rede

03/08/2015 Malhadas da Serra CR1 0340.2.0027.00004.20150803 Malhadas da Serra - Casa de José de Almeida

03/08/2015 Moninho / Sobral de Cima CR1 0340.2.0031.00004.20150803

Sobral de Cima - Casa de Isabel Freire Alexandre 

Ramos

03/08/2015 Moradias CR1 0340.2.0032.00004.20150803 Moradias - Comissão

03/08/2015 Pescanseco Cimeiro CR1 0340.2.0034.00004.20150803 Pescanseco do Meio - Casa de Alberto Gonçalves

03/08/2015 Pescanseco Fundeiro CR1 0340.2.0035.00004.20150803 Pescanseco Fundeiro - Casa de Jose Agostinho

03/08/2015 Pessegueiro CR1 0340.2.0036.00004.20150803

Pessegueiro de Cima - Casa de Isidro Matias 

Branco

03/08/2015 Póvoa CR1 0340.2.0039.00004.20150803

Póvoa - Casa de Carlos de Almeida Machado dos 

Santos

03/08/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR2 0340.2.0064.00008.20150803 Cabril - Centro de Dia

03/08/2015 Sobral Bendito CR1 0340.2.0043.00004.20150803

Sobral Bendito - Casa de Manuel Brás Gonçalves 

de Almeida

03/08/2015 Sobral de Baixo CR1 0340.2.0042.00004.20150803

Sobral de Baixo - Casa de António Anselmo Nunes 

Coentro



03/08/2015 Soeirinho CR1 0340.2.0045.00004.20150803 Soeirinho - Casa de Armando Marques Simões

17/08/2015  Amoreira Cimeira CR1 0340.2.0001.00004.20150817

Amoreira Fundeira - Casa de Manuel Leonardo de 

Oliveira

17/08/2015 Brejo de Baixo CR1 0340.2.0007.00004.20150817 Brejo de Baixo - Casa de José Vaz Antunes

17/08/2015 Brejo de Cima CR1 0340.2.0008.00004.20150817 Brejo de Cima - Casa de José Neves Gonçalves 

17/08/2015 Folgares CR1 0340.2.0021.00004.20150817 Folgares - Casa de Felisberto Simões

17/08/2015 Gavião de Cima CR1 0340.2.0022.00004.20150817 Sancha Moura - Casa de José Galvão Trindade

17/08/2015 Lobatos CR1 0340.2.0023.00004.20150817 Lobatos - Casa de José Mendes Martins

17/08/2015 Machio de Baixo CR1 0340.2.0024.00004.20150817 Machio de Baixo - Casa de Marcelo Mariano

17/08/2015 Machio de Cima CR2 0340.2.0025.00004.20150817 Machio de Cima - Centro de Dia do Machio

17/08/2015 Padrões CR2 0340.2.0033.00004.20150817 Padrões - Casa de Lídia do Carmo Antunes

17/08/2015 Signo Samo CR2 0340.2.0041.00004.20150817 Signo Samo - Casa de Armindo Antunes

17/08/2015 Sobral Magro CR2 0340.2.0044.00004.20150817 Sobral Magro - Casa de Serafim Garcia Barata

17/08/2015 Souto do Brejo CR2 0340.2.0046.00004.20150817

Souto do Brejo - Casa de António Armando Dias 

Ramos

17/08/2015 Trinhão CR2 0340.2.0047.00004.20150817 Trinhão - Casa de Manuel Maria Alves

17/08/2015 Vale Pereiras CR2 0340.2.0050.00004.20150817 Vale Pereiras - Casa de Fernando Lopes Almeida

07/09/2015 Boiças CR1 0340.2.0005.00005.20150907 Boiças - Casa de Amélia de Jesus

07/09/2015 Camba CR1 0340.2.0009.00005.20150907 Camba - Casa de António Vasco Pereira

07/09/2015 Castanheira da Serra CR1 0340.2.0012.00005.20150907

Castanheira da Serra - Casa de Maria de Lurdes 

Baeta

07/09/2015 Cavaleiros de Baixo CR1 0340.2.0065.00005.20150907 Cavaleiros de Baixo - Fernando Nunes de Almeida

07/09/2015 Cavaleiros de Cima CR1 0340.2.0013.00005.20150907

Cavaleiros de Cima - Casa de Maria Marques 

Pereira

07/09/2015 Ceiroco CR1 0340.2.0066.00005.20150907 Ceiroco - Casa de Manuel Pereira do Carmo

07/09/2015 Ceiroquinho I CR1 0340.2.0014.00005.20150907 Ceiroquinho I - Casa de Lucília Pereira Batista



07/09/2015 Ceiroquinho II CR1 0340.2.0015.00005.20150907 Ceiroquinho II - Fontanário junto à capela

07/09/2015 Covanca CR1 0340.2.0017.00005.20150907 Covanca - Casa de Profirio Lomba

07/09/2015 Fajão CR1 0340.2.0020.00005.20150907 Fajão - Instalações Sanitárias Públicas

07/09/2015 Gralhas CR1 0340.2.0068.00005.20150907 Gralhas - Casa de Maria Augusta dos Anjos

07/09/2015 Mata CR1 0340.2.0029.00005.20150907 Mata - Casa de Maria Alice Almeida

07/09/2015 Ponte de Fajão CR1 0340.2.0037.00005.20150907 Ponte de Fajão - Casa de Maria Lourenço

07/09/2015 Porto da Balsa CR1 0340.2.0069.00005.20150907 Porto da Balsa - Casa de Mário Lopes

21/09/2015 Adurão CI 0340.2.0054.00005.20150921 Adurão - Casa de Maria Alice

21/09/2015 Aradas CI 0340.2.0002.00005.20150921 Aradas - Casa de Maria do Céu

21/09/2015 Carregal CI 0340.2.0058.00005.20150921 Carregal - Casa de Palmira Moreira Gonçalves

21/09/2015 Dornelas do Zêzere CI 0340.2.0063.00005.20150921

Dornelas do Zêzere - Escola EB1/JI de Dornelas do 

Zêzere

21/09/2015 Esteiro CI 0340.2.0019.00005.20150921 Esteiro - Casa de Guilherme Vaz Dias Nunes

21/09/2015 Foz do Ribeiro CI 0340.2.0067.00004.20150921 Foz do Ribeiro - Casa de Anibal Garcia

21/09/2015 Malhada do Rei CI 0340.2.0026.00005.20150921

Malhada do Rei - Casa de João Francisco da Costa 

Mendes

21/09/2015 Maxial CI 0340.2.0059.00005.20150921 Maxial - Casa de José Bernardo Brito Monsanto

21/09/2015 Meãs CR1 0340.2.0030.00005.20150921 Meãs - Casa de João Gomes

21/09/2015 Póvoa da Raposeira CR1 0340.2.0061.00005.20150921 Póvoa da Raposeira - Casa de Convívio

21/09/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00009.20150921

Lomba do Barco - Casa de Maria Conceição 

Simões

21/09/2015 Vidual de Baixo CR1 0340.2.0051.00005.20150921 Vidual de Baixo - Maria da Natividade Brito

21/09/2015 Vidual de Cima CR1 0340.2.0052.00005.20150921 Vidual de Cima - Freguesia do Vidual - Sede

21/09/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CR1 0340.2.0048.00005.20150921

Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Casa de Maria do 

Céu Pereira

21/09/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CR1 0340.2.0049.00005.20150921

Unhais-o-Velho_Sist Novo - Casa de Maria 

Olimpia

05/10/2015 Braçal CI 0340.2.0006.00005.20151005 Braçal -  Casa de Maria Natália de Almeida

05/10/2015 Carvalho CI 0340.2.0010.00005.20151005 Carvalho - Casa de Maria do Céu Silva Alves

05/10/2015 Coelhal CI 0340.2.0016.00005.20151005 Coelhal - Casa de José Joaquim Moreira



05/10/2015 Covões CI 0340.2.0018.00005.20151005 Covões - Silvério Antunes Almeida

05/10/2015 Malhadas da Serra CI 0340.2.0027.00005.20151005

Malhadas da Serra - Casa de Maria Alice 

(Taberna)

05/10/2015 Moninho / Sobral de Cima CI 0340.2.0031.00005.20151005

Sobral de Cima - Casa de Maria Helena de 

Almeida Pedro

05/10/2015 Moradias CI 0340.2.0032.00005.20151005 Moradias - Casa de Vitória Manuel Almeida

05/10/2015 Pescanseco Cimeiro CR1 0340.2.0034.00005.20151005

Pescanseco do Meio - Casa de José Júlio Baraço 

Nunes

05/10/2015 Pescanseco Fundeiro CR1 0340.2.0035.00005.20151005

Pescanseco Fundeiro - Casa de Maria Filomena 

Martins Santos Nunes

05/10/2015 Pessegueiro CR1 0340.2.0036.00005.20151005 Ramalheira - Casa do Povo

05/10/2015 Póvoa CR1 0340.2.0039.00005.20151005 Póvoa - Casa de Fernando Ferreira

05/10/2015 Sobral Bendito CR1 0340.2.0043.00005.20151005

Sobral Bendito -  Casa de Edmundo Dias 

Gonçalves de Almeida

05/10/2015 Sobral de Baixo CR1 0340.2.0042.00005.20151005 Sobral de Baixo - Casa de José Maria Domingues

05/10/2015 Soeirinho CR1 0340.2.0045.00005.20151005

Soeirinho - Casa de Benvinda dos Anjos Alexandre 

Neves

19/10/2015  Amoreira Cimeira CI 0340.2.0001.00005.20151019 Amoreira Fundeira - Casa de Maria da Silva Tomé

19/10/2015 Brejo de Baixo CI 0340.2.0007.00005.20151019 Brejo de Baixo - Casa de Manuel Gonçalves

19/10/2015 Brejo de Cima CI 0340.2.0008.00005.20151019

Brejo de Cima - Casa de Maria Filomena dos 

Santos Garcia

19/10/2015 Folgares CI 0340.2.0021.00005.20151019 Folgares - Casa de Leonilde Jesus Henriques

19/10/2015 Gavião de Cima CI 0340.2.0022.00005.20151019

Sancha Moura - Casa de Jacinto Gonçalves 

Martins Santos

19/10/2015 Lobatos CI 0340.2.0023.00005.20151019 Lobatos - Casa de Manuel Joaquim

19/10/2015 Machio de Baixo CI 0340.2.0024.00005.20151019 Machio de Baixo - Casa de Maria de Jesus Antão

19/10/2015 Machio de Cima CR1 0340.2.0025.00005.20151019 Machio de Cima - Ponto + do Machio

19/10/2015 Padrões CR1 0340.2.0033.00005.20151019 Padrões - Casa de Maria Preciosa

19/10/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00010.20151019 Portela de Unhais - Café "Mira Serra"

19/10/2015 Signo Samo CR1 0340.2.0041.00005.20151019 Signo Samo - Casa de Joaquim Francisco Lopes



19/10/2015 Sobral Magro CR1 0340.2.0044.00005.20151019 Sobral Magro - Casa de José Mendes Simão

19/10/2015 Souto do Brejo CR1 0340.2.0046.00005.20151019 Souto do Brejo - Casa de António Batista Vicente

19/10/2015 Trinhão CR1 0340.2.0047.00005.20151019 Trinhão - Colectividade

19/10/2015 Vale Pereiras CR1 0340.2.0050.00005.20151019 Vale Pereiras - Casa de José  Ramos Almeida

02/11/2015 Boiças CR2 0340.2.0005.00006.20151102 Boiças - Clotilde Santos

02/11/2015 Camba CR2 0340.2.0009.00006.20151102 Camba - Fontanário da Rede

02/11/2015 Castanheira da Serra CR2 0340.2.0012.00006.20151102

Castanheira da Serra - Casa de Maria Natália 

Bento

02/11/2015 Cavaleiros de Baixo CR2 0340.2.0065.00006.20151102 Cavaleiros de Baixo - Laurindo Pires Filipe

02/11/2015 Cavaleiros de Cima CR2 0340.2.0013.00006.20151102 Cavaleiros de Cima - Fontanário da Rede

02/11/2015 Ceiroco CR2 0340.2.0066.00006.20151102

Ceiroco - Sociedade Recreativa e Progresso 

Ceiroquense

02/11/2015 Ceiroquinho I CR2 0340.2.0014.00006.20151102 Ceiroquinho I - Fontanário Escadinhas

02/11/2015 Ceiroquinho II CR2 0340.2.0015.00006.20151102 Ceiroquinho II - Casa de José Barata Nunes

02/11/2015 Covanca CI 0340.2.0017.00006.20151102 Covanca - Casa de Convivio

02/11/2015 Fajão CI 0340.2.0020.00006.20151102 Fajão - Restaurante "O Pascoal"

02/11/2015 Gralhas CI 0340.2.0068.00006.20151102

Gralhas - Casa de Amélia do Nascimento de 

Almeida

02/11/2015 Mata CI 0340.2.0029.00006.20151102 Mata - Fontanário da Capela

02/11/2015 Ponte de Fajão CI 0340.2.0037.00006.20151102 Ponte de Fajão - Casa de Mario Gama

02/11/2015 Porto da Balsa CI 0340.2.0069.00006.20151102 Porto da Balsa - Casa de Fernando Gonçalves

16/11/2015 Adurão CR1 0340.2.0054.00006.20151116 Adurão - Casa do Fernando Almeida Mendes

16/11/2015 Aradas CR1 0340.2.0002.00006.20151116 Aradas - Casa de Paula Vaz

16/11/2015 Carregal CR1 0340.2.0058.00006.20151116 Carregal - Oficina de Acácio Dias Gomes

16/11/2015 Dornelas do Zêzere CR1 0340.2.0063.00006.20151116

Dornelas do Zêzere - Ponto + de Dornelas do 

Zêzere

16/11/2015 Esteiro CR1 0340.2.0019.00006.20151116 Esteiro - Casa de Jaime Florindo Simões

16/11/2015 Foz do Ribeiro CR1 0340.2.0067.00005.20151116 Foz do Ribeiro - Comissão de Festas

16/11/2015 Malhada do Rei CR1 0340.2.0026.00006.20151116 Malhada do Rei - Comissão Melhoramentos

16/11/2015 Maxial CR1 0340.2.0059.00006.20151116 Maxial - Casa de Manuel Lucas Bento



16/11/2015 Meãs CR1 0340.2.0030.00006.20151116 Meãs - Casa de Luis Dias

16/11/2015 Póvoa da Raposeira CR1 0340.2.0061.00006.20151116

Póvoa da Raposeira - Casa de Floriano Francisco 

Martins

16/11/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR2 0340.2.0064.00011.20151116 Vale Serrão - Casa de Manuel Simão

16/11/2015 Vidual de Baixo CR1 0340.2.0051.00006.20151116

Vidual de Baixo - Casa Maria Albirtina Cardoso 

Siva da Conceição 

16/11/2015 Vidual de Cima CR1 0340.2.0052.00006.20151116 Vidual de Cima - Ponto + do Vidual

16/11/2015 Z.A Unhais-o-Velho - Sist Velho CR1 0340.2.0048.00006.20151116

Unhais-o-Velho_Sist. Velho - Casa de Maria Emília 

Gomes

16/11/2015 Z.A. Unhais-o-Velho Sist. Novo CR1 0340.2.0049.00006.20151116

Unhais-o-Velho_Sist. Novo - Casa de Carlos Barata 

Almeida

14/12/2015 Braçal CR1 0340.2.0006.00006.20151214 Braçal - Fontanário do Lavadouro

14/12/2015 Carvalho CR1 0340.2.0010.00006.20151214 Carvalho - Fontanário da Rede

14/12/2015 Coelhal CR1 0340.2.0016.00006.20151214 Coelhal - Lavadouro

14/12/2015 Covões CR1 0340.2.0018.00006.20151214 Covões - Casa de José Alves Antunes

14/12/2015 Malhadas da Serra CR1 0340.2.0027.00006.20151214 Malhadas da Serra - Lavadouro

14/12/2015 Moninho / Sobral de Cima CR1 0340.2.0031.00006.20151214

Sobral de Cima - União Progressiva e Recreativa 

de Sobral de Cima

14/12/2015 Moradias CR1 0340.2.0032.00006.20151214 Moradias - Lavadouro

14/12/2015 Pescanseco Cimeiro CR2 0340.2.0034.00006.20151214

Pescanseco do Meio - Casa de José Martins de 

Almeida

14/12/2015 Pescanseco Fundeiro CR2 0340.2.0035.00006.20151214

Pescanseco Fundeiro - Casa de José Maria 

Fernandes 

14/12/2015 Pessegueiro CR2 0340.2.0036.00006.20151214 Carvoeiro - Casa de Vítor Manuel Alves

14/12/2015 Póvoa CR2 0340.2.0039.00006.20151214 Póvoa - Fontanário Largo Manuel Fernandes

14/12/2015 Sobral Bendito CR2 0340.2.0043.00006.20151214 Sobral Bendito - Fontanário junto ao Lavadouro

14/12/2015 Sobral de Baixo CR2 0340.2.0042.00006.20151214 Sobral de Baixo - Lavadouro

14/12/2015 Soeirinho CR2 0340.2.0045.00006.20151214 Soeirinho - Casa de Manuel Fernandes Neves

28/12/2015  Amoreira Cimeira CR1 0340.2.0001.00006.20151228 Amoreira Fundeira - Casa de Jaime Tomé Antune

28/12/2015 Brejo de Baixo CR1 0340.2.0007.00006.20151228 Brejo de Baixo - Casa de Manuel Santos Roque



28/12/2015 Brejo de Cima CR1 0340.2.0008.00006.20151228 Brejo de Cima - Taberna Ponto Final

28/12/2015 Folgares CR1 0340.2.0021.00006.20151228 Folgares - Casa de Manuel Simões

28/12/2015 Gavião de Cima CR1 0340.2.0022.00006.20151228

Sancha Moura - Casa de Nazaré Delfina Barata 

Batista

28/12/2015 Lobatos CR1 0340.2.0023.00006.20151228 Lobatos - Casa de Maria da Conceição

28/12/2015 Machio de Baixo CR1 0340.2.0024.00006.20151228

Machio de Baixo - Casa de Maria de Jesus 

Mariano

28/12/2015 Machio de Cima CR1 0340.2.0025.00006.20151228

Machio de Cima - Queijaria de António Antunes 

Estevão

28/12/2015 Padrões CR1 0340.2.0033.00006.20151228 Padrões - Casa de António Gaspar 

28/12/2015 Santa Luzia / Pampilhosa da Serra CR1 0340.2.0064.00012.20151228 Porto de Vacas - Casa de António Costa Dias

28/12/2015 Signo Samo CR1 0340.2.0041.00006.20151228 Signo Samo - Casa de José Martins Barata

28/12/2015 Sobral Magro CR1 0340.2.0044.00006.20151228 Sobral Magro - Comissão

28/12/2015 Souto do Brejo CR1 0340.2.0046.00006.20151228 Souto do Brejo - Casa de Carlos Alberto

28/12/2015 Trinhão CR1 0340.2.0047.00006.20151228 Trinhão - Fontanário

28/12/2015 Vale Pereiras CR1 0340.2.0050.00006.20151228

Vale Pereiras - Casa de José Cristovão Ramos de 

Almeida


